
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: LORENZI SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 495 DEL 30/12/2024 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI OGGI LAVORO PER SERVIZIO 
SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO PRESSO UFFICIO 
TECNICO - CIG B50F2F94FB 

 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 02/08/2024 di nomina della Dott. Stefano 
Cassago, Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, allo svolgimento di funzioni 
direttive di cui all'Art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, conferita ai sensi dell'Art. 109, comma 2 
del citato Decreto; 
 
VISTI: 
 l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.lgs. n. 267/2000; 
 l'art. 15 (competenze dei responsabili di Area) del vigente Regolamento 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
- 1) Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27/12/2023, avente ad oggetto: 

“Esame e approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 e della nota di 
aggiornamento al DUP 2024/2026”, 

- 2) Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2024 avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (PEG)”, 

- 3) Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 22/04/2024 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”; 

 
CONSIDERATO che l'Ufficio Tecnico comunale, manifestando di trovarsi in un 
temporaneo periodo di sovraccarico lavorativo e volto ad assicurare la sua piena 
funzionalità, ha riscontrato la necessità di acquisire il servizio di somministrazione lavoro 
temporaneo per figure professionali ascrivibili alla categoria Istruttore Tecnico (Ex 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: LORENZI SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Categoria C1) di cui al vigente CCNL Funzioni Locali da impiegare dal 1 al 15 gennaio 
2025; 
 
CONSIDERATO che in base all'art. 36 del DL 30 marzo 2001 n. 165 stabilisce che il 
ricorso al lavoro flessibile è ammesso esclusivamente per rispondere ad esigenze di 
carattere temporaneo ed eccezionale e che i datori di lavoro pubblici possono stipulare 
contratti di lavoro flessibile anche tramite contratti di somministrazione lavoro; 
 
DATO ATTO che si rende necessario prorogare il contratto di somministrazione di lavoro 
temporaneo, dal 1 al 15 gennaio 2025 (salvo eventuali proroghe), presso l'Ufficio Tecnico 
per un numero di ore di lavoro settimanali pari a 12; 
 
RITENUTO quindi di dover impegnare la somma di € 700,00 per l’assunzione tramite il 
servizio di somministrazione lavoro temporaneo per n. 12 ore settimanali dal 01/01/2025 al 
15/01/2024; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto il numero CIG B50F2F94FB all'Autorità per la vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP SIMOG); 
 
RICHIAMATO l'allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l'impegno è imputato 
nell'esercizio finanziario in cui l'obbligazione passiva viene perfezionata; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo 460/04 “Retribuzioni a personale a tempo 
determinato”; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art 183 comma 8 del D.lgs. n. 267/2000 gli impegni di 
spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma dei 
conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
degli enti locali; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio competente ha attestato regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 
267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il 
parere di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147-bis 
comma 1e e153 comma 5 del D.lgs. 267/2000. 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla proroga del servizio di 
somministrazione di lavoro interinale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: LORENZI SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di impegnare l’importo di € 700,00 sul Capitolo 460/04 Codice di Bilancio 01.06-1.01, 
Codice di Piano Finanziario U.1.01.01.01.002 del Bilancio 2025, nei confronti dell'Agenzia 
Oggi Lavoro sede di Tradate, con sede legale in Via Torino n. 52 - 10082 Cuorgné (TO) P. 
IVA 09165890014; 

3. di dare atto che il CIG è il seguente: CIG B50F2F94FB; 

4. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 
Determinazioni; 

5. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per 
l'apposizione dei pareri di competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture 
dell'Ente.

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to:F.to: CASSAGO STEFANO  

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


